[bookmark: fileno]桂林产发〔2023〕1号
[bookmark: _GoBack]
广西壮族自治区林业局关于公布第三批森林
康养基地服务体系建设试点单位的通知

柳州市、桂林市林业主管部门，南宁树木园：
根据我局制定的《森林康养基地服务体系建设试点方案》和《森林康养基地服务体系建设试点遴选办法》，选定广西柳州市融水县水源森林康养基地、广西灌阳千家洞森林康养基地、良凤江森林康养基地等3个单位为第三批森林康养基地服务体系建设试点单位，现予以公布。为切实做好试点工作，现提出如下要求。
一、充分认识试点建设的重要意义
开展森林康养基地服务体系试点建设，是推动森林康养基地规范化建设，提升森林康养服务专业化、标准化水平的重要举措。各单位要高度重视，加强领导，精心组织，明确专人负责，切实抓出试点成效，为推进全区森林康养基地服务体系建设提供示范经验。
二、制定年度实施方案
各试点单位要按照我局印发的《森林康养基地服务体系建设试点方案》（桂林办产字〔2020〕9号）和《森林康养基地服务体系试点建设指南（试行）》（附件1）、《森林康养基地服务体系试点建设验收细则（试行）》（附件2），制定试点建设年度实施方案并认真实施。2023年度实施方案经所在地市林业主管部门审核后于2023年3月15日前报送我局产业处备案（局直属单位直接报送）。
三、及时报送实施进度情况
森林康养基地服务体系建设试点期为两年（2023—2024年），试点单位要在每年6月30日前和12月30日前将试点实施进度情况报送我局。第三批试点将于2024年9月进行预验收。
四、加强检查与指导
各有关市林业主管部门要加强对本辖区内试点单位有关工作的检查指导，发现问题要及时报告我局。我局也将组织专家对试点实施情况进行检查、评估，试点单位未能按方案实施、无法达到试点预期效果的，将被取消试点资格。

附件：1.森林康养基地服务体系试点建设指南（试行）
          2.森林康养基地服务体系试点建设验收细则（试行）

[bookmark: ftime2]2023年1月9日
[bookmark: gongkaixx]    （公开方式：主动公开）

[bookmark: today2]广西壮族自治区林业局办公室              2023年1月10日印发
— 2 —

— 1 —